
ROMÂNIA 1
JUDEȚUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS 
PRIMAR

Com.Osica de Jos, jud.Olt Tel: (+40) 0249 455015
E-mail: primariaosicadejos@yahoo.com Fax: (+40) 0249 455085

DISPOZIȚIE
cu privire la : ÎNCETAREA SUPLIMENTULUI DE ÎNCĂLZIRE

OANTA FLOAREA
Având în vedere:

- Referatul nr.5280/22.08.2022 intocmit de persoana cu atribuții in domeniul asistentei 
sociale, copie carte de identitate;
- Ancheta sociala efectuata in data de 09.08.2022;
- Prevederile art .6,alin1,art.7,art.17, art.19, art.33, din Legea nr.226/2021 privind 
stabilirea masurilor de protective sociala pentru consumatorii vulnerabili de energie
- Prevederile art.2-7, art.26-30, art.37, din anexa nr.1 la H.G. nr.1073/2021 pentru 

aprobarea normelor metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr.226/2021, privind 
stabilirea masurilor de protective sociala pentru consumatorul vulnerabil de energie.
- Prevederile art. 1 și art.7 din Legea nr.554/2004, privind contenciosul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare;

-Prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 și art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 
republicată, cu modificările și completările ulterioare, privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative;

în temeiul art. 155 alin.(1) lit.d și alin.(5) lit.a), art.196 alin.(1) lit.b), art.197 alin.(1) și 
alin.(4), art.198 alin.(1) și alin.(2), art.199 alin.(1) și alin.(2) și art.200 din Ordonanța de 
Urgență a Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ cu modificările si 
completările ulterioare;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS
DISPUNE:

Art.1. Se stabilește incetarea suplimentului de căldură pentru Oanta Floarea CNP 
pentru perioada august 2022-octombrie 2022, deoarece a decedat in 

data de 07.08.2022.
Art.2. Dispoziția se poate contesta potrivit prevederilor Legii nr.544/2004, cu 

modificările ulterioare - Legea contenciosului administrativ, în termen de 30 de zile de la 
data emiterii.

Art.3. Prevederile prezentei dispoziții, se comunică de către compartimentul 
asistență socială din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Osica de Jos, 
persoanelor și instituțiilor interesate.

Art.5 Prezenta dispoziție se comunică:
- Instituției Prefectului - Județul Olt

J >

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com


- Agenției Naționale pentru Plăti si Inspecție Sociala
- Compartimentului asistență socială din cadrul aparatului propriu
- Compartimentului contabilitate, taxe si impozite
- Familiei numitei Oanta Floarea.

CONTRASEMNEAZĂ
pentru legalitate conform art. 243 alin.(1) lit.a)

Secretar General,
Torcea Daniela


